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RELACION DEINGRESOS Y EGRESOS

BANCO DE RESERVAS

MES DE SEPTIEMBRE, 2022
CUENTA BANCARIA No.010-010800-0

FECHA DESCRIPCION CONCEPTO DEBITO CREDITO BALANCE

BALANCE ANTERIOR 9,417,759.32

TRANSFERENCIA DE GASTOS

CORRIENTES TRANSFERENCIA DE GASTOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL MES SEPTIEMBRE 2022 4,741,666.66 14,159,425.98

TRANSFERENCIA DE CAPITAL TRANSFERENCIA DE CAPITAL CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022 166,666.66 14,326,092.64

01/09/2022 LIBRAMIENTO 1236 PAGO POR IMPRESI6n DE LA REVISTA NOVITATE CARIBAEA No.20 164,838.25 14,161,254.39

01/09/2022 LIBRAMIENTO 1237 PAGO POR SERVICIO DE MANTENIMIENTO PLANTA ELEaRICA DE LA INSTITUCION 89,999.78 14,071,254.61

01/09/2022 LIBRAMIENTO 1239

PAGO POR SERVICIO DE FLOTAS DE LA INSTITUCION, CUENTA :705889483, FACT.173 Y NCF-178712 CORRESPONDIENTE AL MES

DE AGOSTO 2022 27,599.24 14,043,655.37

01/09/2022 LIBRAMIENTO 1241

PAGO POR SERVICIO DE CENTRAL TELEFONICA DE LA INSTITUCI6n, CUENTA :711519489, FACT. 166 V NCF-178713
CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2022. 128,544.08 13,915,111.29

01/09/2022 LIBRAMIENTO 1244

PAGO POR SEGURO COMPLEMENTARIO A LOS COLABORADORES DE LA INSTITUCION , CORRESPONDIENTE AL MES DE
SEPTIEMBRE 2022 (P0LI2A N0.00030). 32,136.00 13,882,975.29

06/09/2022 LIBRAMIENTO 1264 PAGO SUELDO FIJO V SEGURIDAD SOCIAL CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022 2,669,692.14 11,213,283.15

06/09/2022 LIBRAMIENTO 1266

PAGO SUELDO AL PERSONAL DE CARACTER TEMPORAL Y SEGURIDAD SOCIAL CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE

2022 51,903.00 11,161,380.15

07/09/2022 LIBRAMIENTO 1269

PAGO VIATICOS CORRESPONDIENTE A LA VISITA A EXPOSICION FOTOGRAFICA DE MANATfES DE MARVIN CID EN ALTOS DE

CHAVON en la ROMANA el DIA VIERNES 5 DE AGOSTO DEL 2022 2,520.00 11,158,860.15

07/09/2022 LIBRAMIENTO 1273 PAGO AL PERSONAL DE SEGURIDAD CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022 10,000.00 11,148,860.15

07/09/2022 LIBRAMIENTO 1275 PAGO HORAS EXTRAORDINARIAS DEL PERSONAL DE LA INSTITUCION CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2022 21,611.87 11,127,248.28

08/09/2022 LIBRAMIENTO 1282

PAGO 2/12 POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE DOS ASCENSORES MARCA FUYl YIDA Y UN

ASCENSOR MONTA CARGAS DE LA INSTITUCIOn. MEDIANTE EL PROCESO COMPRA MENOR MNHN-DAF-CM-2022-14,
CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2022. 20,650.00 11,106,598.28

09/09/2022 LIBRAMIENTO 1284

COMPRA DE CAJAS ENTOMOLOGICAS PARA EL DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIOn Y CONSERVACION DE LA INSTITUCION

MEDIENTE EL PROCESO MNH-DAF-CM-2022 742,172.80 10,364,425.48
09/09/2022 LIBRAMIENTO 1286 COMPRA DE TONER PARA DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION 152,576.33 10,211,849.15








